

Kurt Beier Transport A/S
Guldborgsundvej 5, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 35 25 36 37

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2025.

Karsten Beier
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19
Definitioner og begreber	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kurt Beier Transport A/S Guldborgsundvej 5 6705 Esbjerg Ø
	Telefon: 75153022 Hjemmeside: www.kurtbeier.dk
	CVR-nr.: 35 25 36 37 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Beier, formand Karsten Beier Hanne Beier
Direktion	Karsten Beier
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Hjerting Systeminvest ApS
Dattervirksomheder	UAB Kurt Beier Transport, Vilnius, Litauen HBT Internationale Transporte sp. z.o.o., Koszalin, Polen KG Transport sp. z.o.o., Koszalin, Polen

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	14.645	18.038	17.956	9.172	12.151
Resultat af primær drift	-6.549	-1.796	-917	-9.887	-7.549
Årets resultat	-3.973	811	493	303	-6.232
Balance:					
Balancesum	47.840	44.433	41.034	46.241	58.044
Investeringer i materielle anlægsaktiver	748	0	2.670	327	1.859
Egenkapital	1.816	5.447	-8.435	-8.593	-9.109
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	41	41	43	42
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	45,5	49,1	41,3	39,3	43,1
Soliditetsgrad	3,8	12,3	-20,6	-18,6	-15,7
Egenkapitalforrentning	-109,4	20,2	5,8	5,1	-113,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af transport og speditjonsrelaterede aktiviteter og moderselskabets aktivitet omfatter primært besiddelse af aktier i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.645 t.kr. mod 18.038 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.973 t.kr. mod 811 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af tabt og anket skattesag, stigende omkostningsniveau og fald i kapacitetsudnyttelsen. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici

Valutarisici

Koncernen påvirkes ikke væsentligt af ændringer i valutakurserne.t.

Kreditrisici

Selskabets rente- og kreditrisici knytter sig primært til finansiering af tilknyttede virksomheder

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et uændret aktivitets- og indtjeningsniveau og et mindre overskud i 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været nogen begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	14.645	18.038
1 Personaleomkostninger	-20.712	-18.965
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-482	-869
Driftsresultat	-6.549	-1.796
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	951	2.350
2 Andre finansielle indtægter	135	97
3 Øvrige finansielle omkostninger	-324	-341
Resultat før skat	-5.787	310
4 Skat af årets resultat	1.814	501
5 Årets resultat	-3.973	811

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	912	646
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>912</u>	<u>646</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.889	20.545
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.078	4.078
9 Deposita	31	31
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.998</u>	<u>24.654</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.910</u>	<u>25.300</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	382	382
Varebeholdninger i alt	<u>382</u>	<u>382</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	207	1.659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.551	14.185
10 Udskudte skatteaktiver	1.381	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	782	586
Andre tilgodehavender	2.421	1.422
11 Periodeafgrænsningsposter	45	7
Tilgodehavender i alt	<u>20.387</u>	<u>17.859</u>
Likvide beholdninger	161	892
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.930</u>	<u>19.133</u>
Aktiver i alt	<u>47.840</u>	<u>44.433</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.864	18.571
Overført resultat	<u>-18.548</u>	<u>-13.624</u>
Egenkapital i alt	<u>1.816</u>	<u>5.447</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	21	13
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.590	1.947
Gæld til tilknyttede virksomheder	40.475	34.268
Anden gæld	<u>1.938</u>	<u>2.758</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.024</u>	<u>38.986</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>46.024</u>	<u>38.986</u>
Passiver i alt	<u>47.840</u>	<u>44.433</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	500	18.571	-13.282	5.789
Resultatandel	0	1.293	-5.266	-3.973
	500	19.864	-18.548	1.816

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	18.006	16.745
Pensioner	2.335	1.914
Andre omkostninger til social sikring	106	93
Personalemkostninger i øvrigt	265	213
	20.712	18.965
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	41
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	135	97
	135	97
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	139	293
Andre finansielle omkostninger	185	48
	324	341
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-707	-501
Årets regulering af udskudt skat	-1.107	0
	-1.814	-501
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.293	6.219
Disponeret fra overført resultat	-5.266	-5.408
Disponeret i alt	-3.973	811

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	4.869	7.502
Tilgang i årets løb	748	0
Afgang i årets løb	-30	-2.633
Kostpris 31. december	5.587	4.869
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.223	-4.323
Årets afskrivninger	-482	-869
Årets afgang	30	969
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.675	-4.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december	912	646
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.974	1.974
Tilgang i årets løb	51	0
Kostpris 31. december	2.025	1.974
Opskrivninger 1. januar	18.571	11.353
Omregning til valutakurs	393	1.285
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	900	2.137
Andre reguleringer	0	3.796
Opskrivninger 31. december	19.864	18.571
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.889	20.545
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
UAB Kurt Beier Transport	Vilnius, Litauen	100 %
HBT Internationale Transporte sp. z.o.o.	Koszalin, Polen	100 %
KG Transport sp. z.o.o.	Koszalin, Polen	100 %

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.833	1.833
Kostpris 31. december	1.833	1.833
Opskrivninger 1. januar	2.245	2.245
Opskrivninger 31. december	2.245	2.245
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.078	4.078
9. Deposita		
Kostpris 1. januar	31	31
Kostpris 31. december	31	31
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31	31
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	1.381	0
	1.381	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	371	0
Fremført underskud fra tidligere år	1.010	0
	1.381	0
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	30	136
Andre periodeafgrænsningsposter 1	15	-129
	45	7

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandør af brændstof og leverandør af serviceløsninger er stillet kaution og garanti. Betalingsgaranti udgør pr. 31. december 2023, 216 t.kr.

13. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 3.960 t.kr. og en restløbetid på op til 12 måneder.

Selskabet er part i anket skattesag. SKAT har i 2016 truffet afgørelse i sagerne, der efterfølgende er anket af selskabet. Det er ledelsens opfattelse, at selskaberne helt eller delvist vinder sagerne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjerting Systeminvest ApS, CVR-nr. 57346612, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Hjerting Systeminvest ApS, cvr nr. 57346612

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genanskaffelsværdi

Genanskaffelsværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealisationværdi

Nettorealisationværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetaling, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealisationværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.